
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 06 DE FEVEREIRO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1112 – 02 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  05/2017. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E CARLOS EDUARDO 
SANTANA 06582445901. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II 
OBJETO: Contratação da empresa CARLOS EDUARDO SANTANA 
06582445901, para conserto e manutenção de ar condicionado da 
Promotoria do Município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0310.0206200042.017    3.3.90.39.00   FR - 000   Cód. Reduzido 1237 

VALOR: R$ 4.320,00 (quatro mil trezentos e vinte reais). 
VIGÊNCIA: 2 (dois) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 01 de fevereiro de 2017. 
FISCAL DO CONTRATO: Augusto de Mello Tiburcio. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 02/2017. 
Jacarezinho/PR, 01 de fevereiro de 2017. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  06/2017. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E ESCRITORIO CENTRAL DE 
ARRECADAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO - ECAD. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25. 
OBJETO: Contratação de ESCRITORIO CENTRAL DE ARRECADAÇÃO 
E DISTRIBUIÇÃO - ECAD, com objetivo o pagamento de incidência 
de direitos autorais que devem ser pagos aos detentores em 
virtude da sonorização do ambiente da Feira, Bailes e Shows da 
FETAXAS no Centro de Eventos. Conforme descrito anexo no 
processo. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
1210.2369100272.149 3.3.90.39.00  FR - 000       Cód. Reduzido 1277. 

VALOR: R$ 55.260,86  (Cinquenta e cinco mil duzentos e sessenta 
reais e oitenta e seis centavos).  
VIGÊNCIA: 10 meses. 
DATA DA ASSINATURA: 02 de fevereiro de 2017. 
FISCAL DO CONTRATO:   Karolina C. de Oliveira. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade  de Licitação n.º 01/2017. 

Jacarezinho/PR, 02 de fevereiro de 2017 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

 
DECRETO Nº 5939/2017 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, considerando o Memorando nº. 
013/2017, e o art. 482, “i” da Consolidação das leis do Trabalho, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. A rescisão, por pedido de dispensa, do contrato de trabalho 
entre o Município de Jacarezinho e a seguinte servidora: 

I – Josiane da Silva Nascimento de Lima, Matrícula nº. 
3212-3, CTPS nº. 48972, série 0057/PR, cargo de Professor, 
dispensando-a do cumprimento de Aviso Prévio, a contar de 01 de 
fevereiro de 2017. 
Art. 2º.  Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 03 de fevereiro de 2017. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 

 

 
DECRETO Nº 5940/2017 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, considerando o Memorando nº. 
014/2017, e o art. 482, “i” da Consolidação das leis do Trabalho, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. A rescisão, por pedido de dispensa, do contrato de trabalho 
entre o Município de Jacarezinho e a seguinte servidora: 

I – Lúcia Soares Lamim Bello, Matrícula nº. 579-7, CTPS 
nº. 16567, série 006/PR, cargo de Professor, dispensando-a do 
cumprimento de Aviso Prévio, a contar de 01 de fevereiro de 2017. 
Art. 2º.  Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 03 de fevereiro de 2017. 
 

 Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 06 DE FEVEREIRO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1112 – 02 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
PORTARIA Nº 2818/2017 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, considerando as disposições da Lei 
Municipal nº 2480/2011, 
 
RESOLVE: 
 
I – Nomear as seguintes professoras para a função de 
Coordenadora Pedagógica das respectivas Instituições Educacional 
e carga horária: 

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

III – Ficam revogadas as disposições em contrário.  

Dê-se ciência e cumpra-se. 
 

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 03 de fevereiro de 2017. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PORTARIA Nº 2819/2017 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, considerando as disposições da Lei 
Municipal nº 2.480/2011, 
 
RESOLVE: 
 
I – Nomear o seguinte professor para a função de Suporte 
Pedagógico, da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 
Esportes, a contar de 01 de fevereiro de 2017: 
 

Nome Carga Horária 

1- Moacir Barbosa Filho 20 horas 

 
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
III – Ficam revogadas as disposições em contrário.  
 
Dê-se ciência e cumpra-se. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 03 de fevereiro de 2017. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 

 

 
ERRATA 

 
 

Com referência ao extrato de prorrogação da Ata de Registro de 
Preços nº 234/2016, publicado no dia 26 de Janeiro de 2017, 
fazemos a seguinte correção: 
 
ONDE SE LÊ: 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 14 de Março de 2017. 
 
LEIA-SE:  
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 15 de Fevereiro de 2017. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 

Nome 
Carga 

Horária 
Instituição 

Educacional 
A Contar de 

1- Anadélia Dias da 
Silva 

20horas EMEI Raio de Luz 23/01/2017 

2- Ângela Feriato 
Pereira dos Santos 

40 horas 
EMEF Doutor João 
de Aguiar 

01/02/2017 

3- Regiane Martins 
Rodrigues 

20 horas 
EMEI Professora 
Áurea Benck 

24/01/2017 

4- Regina Helena de 
Melo Hipólito 

40 horas 
EMEF Professora 
Ismênia de Lima 
Peixoto 

23/01/2017 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

